２０２４年１０月１１日
保護者の皆様

                             町田市立町田第五小学校
校長    野村 洋介

１０月学校公開のお知らせ

運動会ではたくさんの保護者の皆様にお越しいただき、ご声援ありがとうございました。さて、下記のとおり学校

公開を行います。日頃の子どもたちの姿をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。

１ 日程   １０月２１日（月）、２２日（火）、２４日（木）、２５日（金）

２ 時間と時間割

※雨天時は、（  ）で記載している授業と場所に変更になります。予定は変更になることがあります。

※算数の「各教室」の表記は、少人数算数等で、学級教室でない場合があることを示しています。

事前に教室をお子さんとご確認ください。

 ２１日（月） ２２日（火） ２４日（木） ２５日（金）

 １校時
８：４０〜

９：２５

２校時
９：３０〜

１０：１５

５校時
１３：４５〜

１４：３０

放課後
１４：４５〜

１５：５０

３校時
１０：３５〜

１１：２０

４校時
１１：２５〜

１２：１０

１～４校時
８：４０〜

１２：１０

１年１組
国語 算数 算数

（
※
児
童
は
５
時
間
授
業
で
す
。
体
育
館
へ
ぜ
ひ
お
越
し
く
だ
さ
い
。）

（
PTA
主
催

保
護
者
向
け
子
育
て
講
演
会
）

生活 生活

ま
ち
ご
防
災
の
日

※
詳
細
は
本
日
配
布
の
別
紙
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

教室 教室 教室 教室 教室

１年２組
国語 算数 国語 生活 生活

教室 教室 教室 教室 教室

１年３組
国語 算数 算数 生活 生活

教室 教室 教室 教室 教室

２年１組
国語 算数 算数 国語 国語

教室 各教室 各教室 教室 教室

２年２組
国語 算数 算数 国語 国語

教室 各教室 各教室 教室 教室

３年１組
算数 国語 社会 体育（社会） 外国語

各教室 教室 教室 校庭（教室） 教室

３年２組
算数 国語 道徳 体育（社会） 音楽

各教室 教室 教室 校庭（教室） 音楽室

３年３組
算数 国語 体育（学活） 理科 理科

各教室 教室 校庭（教室） 教室 教室

３年４組
算数 国語 体育（社会） 音楽 国語(図書)

各教室 教室 校庭（教室） 音楽室 図書室

お願い

○感染予防のため、体調がすぐれない場合は来校を避けてください。

○受付は第二昇降口（２年・３年の昇降口）になります。必ず受付にて参観者名簿への記入をお願いします。

○自動車での来校はおやめください。ネームプレートを付け、室内履きと外履きを入れる袋をご用意ください。

○写真やビデオ等の撮影はできません。（学校での記録用に教職員が撮影することがあります。）

○授業や活動の妨げにならないよう、授業中の携帯電話の使用や、私語はお控えください。

 ２１日（月） ２２日（火） ２４日（木） ２５日（金）

 １校時
８：４０〜

９：２５

２校時
９：３０〜

１０：１５

５校時
１３：４５〜

１４：３０

放課後
１４：４５〜

１５：５０

３校時
１０：３５〜

１１：２０

４校時
１１：２５〜

１２：１０

１～４校時
８：４０〜

１２：１０

４年１組
国語 算数 社会

（
※
児
童
は
５
時
間
授
業
で
す
。
体
育
館
へ
ぜ
ひ
お
越
し
く
だ
さ
い
。）

（
PTA
主
催

保
護
者
向
け
子
育
て
講
演
会
）

外国語 体育(国語)

ま
ち
ご
防
災
の
日

※
詳
細
は
本
日
配
布
の
別
紙
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

教室 各教室 教室 教室 校庭(教室)

４年２組
音楽 算数 国語【図書】 図工 図工

音楽室 各教室 図書室 図工室 図工室

４年３組
国語 算数 理科 社会 理科

教室 各教室 教室 教室 教室

５年１組
国語 総合 社会 理科 理科

教室 体育館 教室 教室 教室

５年２組
社会 総合 外国語 国語 道徳

教室 体育館 教室 教室 教室

５年３組
国語 総合 社会 道徳 国語

教室 体育館 教室 教室 教室

６年１組
外国語 道徳 音楽 国語 社会

教室 教室 音楽室 教室 教室

６年２組
図工 図工 理科 国語 道徳

教室 図工室 理科室 教室 教室

６年３組
理科 音楽 国語 家庭科 家庭科

理科室 音楽室 教室 家庭科室 家庭科室

竹の子
個別・朝の会・リズム 算数 学活 音楽 国語

教室・フリールーム 教室 教室 教室（竹の子２） 教室